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COMPARNIA EKONTRANS S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 DE DICIEMBRE 2017
Nota 1: Actividad de la compaiiia

La Compaiiia se constituye mediante Escritura Publica celebrada en la Notaria Publica Primera del
cantén Portoviejo, con fecha 7 de marzo de 2014, cuyo objeto social es el transporte de carga pesada
a nivel nacional.

La compaiiia estd ubicada en el cantdn Jaramijé, ciudadela Costamar, es representada legalmente
por el Sr. Jaime Salas.

Nota 2: El capital suscrito es de 800 usd, los Accionistas han pagado el 25% de sus aportes, por lo
tanto el capital pagado es de 200 usd.

Nota 3: El principal rubro de las cuentas por pagar lo compone la Cuentas por Pagar Accionistas.



EKONTRANS S.A.
BALANCE GENERAL

DESDE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2017

ACTIVOS

Activo circulante
Caja

Cuentas por cobrar
TOTAL ACTIVO

PASIVOS
Cuentas por pagar Accionista

PATRIMONIO
Capital suscrito y pagado

Capital suscrito
Capital por suscribir

Capital suscrito y pagado

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

800,00
600,00
200,00

7.968,39
7.968,39

7.768,39

200,00

7.968,39



EKONTRANS S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
DESDE EL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2017

VENTAS NETAS

Ventas brutas -
Dewoluciones y desc. en ventas -
Dewoluciones y desc. en ventas

Otros Ingresos 8.237,80
UTILIDA BRUTA EN VENTAS 8.237,80

COSTOS Y GASTOS
Gastos de personal -

Sueldos 6.000,00
Aporte Seguro 802,80
Beneficios sociales 1.375,00

honorarios comisiones -
Trabajadores autbnomos -
Mantenimiento y reparaciones -
Arrendamiento de bienes muebles -
Promocion y publicidad -
Combustible/lubricantes -
GASTOS DE GESTION

Seguros y reaseguros -
suministros y materiales -
Agua,luz, teléfono -
Impuestos y contribuciones y otros -

Gastos bancarios 60,00
Gastos de representacion
TOTAL GASTOS DE OPERACION 8.237,80

UTILIDAD EN OPERACION -



